
Svarbu

Jei atliekami jūsų kūdikio šlapimo 
tyrimai, jų rezultatus gausite per dvi 
savaites. Sutikdami duoti savo kūdikio 
šlapimo mėginį taip pat sutinkate su 
tuo, kad mėginys bus ištirtas. Taip pat 
duodate sutikimą, kad tyrimo rezultatais 
būtų pasidalinta su Nacionaliniu vaikų 
infekcinių ligų centru, „Rainbow“ klinika 
ir CHI, esančiu Crumlin and Temple 
gatvėse. Šios įstaigos susisieks su 
jumis ir praneš rezultatus.

Svarbu.
Jei negaunate atsakymų per dvi savaites,

turite susisiekti su:
a  Ligoninės, kurioje gimdėte, skyriumi 

arba palata. Kontaktiniai duomenys 
nurodyti šio lankstinuko pirmajame 
puslapyje.

Arba

a  Nacionaliniu vaikų infekcinių ligų 
centru, „Rainbow“ klinika ir CHI, 
esančiu Crumlin gatvėje, telefono 
numeriu
01-409 6338

Įgimta citomegalo  
viruso infekcija  
(cCMV)

Informacija tėvams ir teisiniams 
globėjams

Palatos pavadinimas:

Palatos telefono numeris:

Jei turite klausimų, pasikalbėkite 
su personalu.

Clinical Design 
& Innovation
Person-centred, co-ordinated care



Nuskenuokite šį 
QR kodą, jei norite 
gauti daugiau 
informacijos apie 
CMV nėštumo metu.

Kas yra įgimta citomegalo viruso 
infekcija (cCMV)?
CMV yra dažnai sutinkamas virusas. Sveikiems 
vaikams ar suaugusiems CMV įprastai nesukelia 
jokių simptomų. Tačiau jei CMV užsikrečia 
negimę vaikai, jiems gali pasireikšti sveikatos 
sutrikimai. Įgimta citomegalo viruso infekcija 
reiškia, kad kūdikis gimsta sirgdamas CMV.

Kaip plinta CMV?
Asmenys užsikrečia CMV per sąlytį su kūno 
skysčiais. Jei susergate CMV būdama nėščia, 
infekcija gali būti perduota jūsų kūdikiui. 
Tai vadinama įgimta CMV infekcija.

Kokie yra infekcijos simptomai?
Didžiajai daliai cCMV infekcija sergančių kūdikių 
gimimo metu nepasireiškia jokie simptomai. 
Tačiau kai kuriems kūdikiams gali pasireikšti 
komplikacijos, įskaitant klausos praradimą.

Įgimtos CMV infekcijos sukeltas klausos 
praradimas gali būti lengvos arba sunkios 
formos. Po gimimo jis gali pasunkėti.

Jei jūsų kūdikiui pasireiškė klausos praradimas, 
jis gali paveikti vieną arba abi ausis.

Koks gydymas yra taikomas?
Infekcija gydoma priešvirusiniais vaistais. 
Jei nusprendžiama, kad jūsų kūdikiui būtų 
naudingas gydymas, geriausiu atveju jis turi būti 
pradedamas prieš kūdikiui sulaukiant 4 savaičių. 
Ankstyvas gydymas suteikia jūsų kūdikiui 
geriausią tikimybę gauti ilgalaikę naudą.

Kaip diagnozuojama cCMV infekcija?
1  Atlikęs naujagimio klausos tyrimą specialistas 

siunčia jūsų kūdikį į Audiologijos skyrių, kur bus 
atliekamas jo klausos vertinimas. Jūsų kūdikiui 
taip pat bus siūloma atlikti cCMV tyrimą. Tai yra 
šlapimo tyrimas.

2  Gavus jūsų sutikimą kūdikio šlapimas bus ištiriamas 
per pirmąsias 3 savaites po gimimo. Tai atliekame 
tam, kad patikrintume, ar kūdikis neserga cCMV 
infekcija. Šlapimo mėginys įprastai paimamas iš 
pilnų sauskelnių. Tai atliekama naudojant vatos 
gumulėlį ar kitu būdu. Jums bus pranešta apie 
šlapimo mėginio paėmimo būdą.

3  Įsitikinkite, kad šlapimo mėginį imantis (-i) 
slaugytojas (-a) turi teisingą jūsų telefono numerį 
ir adresą.

Neigiamas šlapimo tyrimo atsakymas
Neigiamas tyrimo atsakymas reiškia, kad jūsų 
kūdikis neserga cCMV. Apie tokį atsakymą jums bus 
pranešta laišku.

Atminkite. Vis vien svarbu, kad jūsų kūdikis atvyktų 
tolesniems vizitams į Audiologijos skyrių.

Teigiamas šlapimo tyrimo atsakymas
Teigiamas šlapimo tyrimo atsakymas reiškia, kad jūsų 
kūdikis serga įgimta CMV infekcija. Toliau turėtumėte 
imtis šių veiksmų:

1  „Rainbow“ klinikos vaikų infekcinių ligų komanda iš 
CHI Crumlin ir Temple gatvėse susisieks su jumis ir 
susitars dėl susitikimo ambulatoriškai.

2  Komanda atliks jūsų kūdikio tyrimus. Jie nuspręs, 
ar jūsų kūdikiui būtų naudingas gydymas.

3  Prašome jūsų ir toliau su kūdikiu atvykti į visus kitus 
klausos tyrimus bei įprastus vizitus pas šeimos 
gydytoją. Taip pat svarbu, kad jūsų kūdikis atvyktų 
į visus vizitus pas visuomenės sveikatos slaugytoją. 
Tai galioja ir visoms kūdikių vakcinoms.


